环翠区温泉镇 2022 年公益性岗位
招聘人员公告

根据省、市、区关于城乡公益性岗位扩容提质行动实施

方案的要求，现将温泉镇 2022 年度公益性岗位人员招聘的

有关事项公告如下：

一、安置对象：

城镇公益性岗位主要安置城镇零就业家庭人员、城镇大

龄失业人员（女性 45 周岁以上、男性 55 周岁以上至法定退

休年龄，具体以身份证信息为准）。城镇零就业家庭人员、

城镇大龄失业人员（女性 45 周岁以上、男性 55 周岁以上至

法定退休年龄），是指人力资源社会保障部门登记管理的相

应人员。

乡村公益性岗位主要安置脱贫享受政策人口（含防止返

贫监测帮扶对象）、农村低收入人口、农村残疾人、农村大

龄人员（45—65 周岁）群体，根据实际情况，可将乡村公益

性岗位安置的农村大龄人员年龄放宽至 70 周岁。脱贫享受

政策人口（含防止返贫监测帮扶对象），是指乡村振兴部门

登记管理的相应人员。农村低收入人口，是指民政部门登记

管理的相应人员。农村残疾人，是指残联登记管理的相应人

员。

二、岗位及待遇

城镇公益性岗位 21 人和乡村公益性岗位 56 人，主要从

事公共管理、公共服务，社会事业，设施维护，社会治理等

方面工作。待遇标准。城乡公益性岗位统一实行政府补贴，

根据用工形式按照不低于威海市小时最低工资标准或月最

低工资标准执行。

待遇期限。城乡公益性岗位补贴同一人员岗位补贴期限

一般不超过 3 年，距法定退休年龄不足 5 年的，可延长至法

定退休年龄（以初次核定其享受补贴时年龄为准）。

三、招聘程序

（一）报名和资格审查。

1、报名时间：2022 年 4 月 21 日

上午 8:30--11：30，下午 1:30--5:00。

2、报名地点：申请公益性岗位人员到居住地所在的居

民委员会或村民委员会报名。

3、报名方式：报名人员持本人身份证、社保卡、户口

本。零就业家庭成员中有法定劳动年龄内在校生的需提供

《学生证》或学籍证明，家庭成员户口不在同一个户口簿下

的需同时提供多个户口本），每人限报一个岗位。填写《环

翠区城乡公益性岗位申请表》。

4、资格审查：由温泉镇会同居民委员会（村民委员会）

进行相应岗位资格审查，审查工作贯穿整个招聘过程。对申

请登记内容、申报材料故意隐瞒，弄虚作假的一经发现，取

消报名资格。

（二）聘用。

推荐人员进行民主评议。根据报名情况，按照城乡公益

岗位职责要求，进行民主评议。民主评议结果经镇政府审核

后在村（居）民委员会公开栏进行公示，公示期 3 天。公示

结束后，镇政府负责通过政府网统一发布公示，时间不少于

5 个工作日。公示期有异议的退交村（居），适时进行人员

调换，最终确定聘用人员名单。公示期满无异议的，镇政府

5 个工作日内将安置人员信息报区人力资源和社会保障局备

案，经培训后上岗。

咨询电话：0631-5378106